
Государственная
регистрация
отгМо.гогЪй - з& З

< ^ >
V

Департамент здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 23 октября 2023 г. № 72 
г. Нарьян-Мар

Об утверяедении 
государственного задания 

казенному учреяедению 
Ненецкого автономного округа 

«Бюро судебно-медицинской экспертизы» 
на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов

В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 02.02.2016 № 17-п «Об утверждении Положения о формировании 
государственного задания в отношении государственных учреждений Ненецкого 
автономного округа и финансовом обеспечении выполнения государственного 
задания» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание на оказание государственных 
услуг и работ казенному учреждению Ненецкого автономного округа 
«Бюро судебно-медицинской экспертизы» на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов, согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу приказ Департамента здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 13.01.2023 № 3 
«Об утверждении государственного задания казенному учреждению Ненецкого 
автономного округа «Бюро судебно-медицинской экспертизы» на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования 
и пасппостоаняет свое действие на ппавоотношения. возникшие с 1 января 2023 года.

Е.С. Левина



Наименование государственного 
учреждения

Вид государственного 
учреждения округа

Приложение
к приказу Департамента здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа 
от 23.10.2023 №72 
«Об утверждении государственного 
задания казенному учреждению 
здравоохранения Ненецкого автономного 
округа «Бюро судебно-медицинской 
экспертизы» на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов»

Государственное задание
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Казенное учреждение 
Ненецкого автономного округа 

«Бюро судебно-медицинской экспертизы»

Деятельность организаций 
судебно-медицинской экспертизы

Форма по ОКУД

Дата начала действия 
Дата окончания 

действия 
Код

по сводному реестру 
По ОКВЭД

Коды
0506001

01.01.2023

86.90.2



2

Часть I.
Сведения об оказываемых государственных услугах

1. Наименование государственной 
услуги

2. Категории потребителей 
государственной услуги

Код
по общероссийскому 

перечню 
или региональному 

перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникаль
ный номер 
реестро

вой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установленных 
показателей 

качества 
государственной 

услуги
наименова

ние
показателя

единица
измерения
поОКЕИ

2023 год 
(очеред

ной
финансо
вый год)

2024 год 
(1-й год 
плано
вого 

перио
да)

2025 год 
(2-й год 
плано
вого 

перио
да)

в
процен

тах

в
абсолют

ных
показате

лях
наиме
нова
ние

код
наименова

ние
показателя

наименова
ние

показателя

наименова
ние

показателя

наименова
ние

показателя

наименова
ние

показателя
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:



3

Уникаль
ный

номер
реестро

вой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение
показателя объема 

государственной услуги
Размер платы 
(цена, тариф)

Допустимые
(возможные)
отклонения

от
установленных

показателей
объема

государственной
услуги

наимено
вание
показа-
теля

единица
измерения
поОКЕИ

2023
год

(очеред-
НОЙ

финан
совый
год)

2024
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2023
год

(очеред
ной

финан
совый
год)

2024
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

в про
центах

в абсо
лютных 
показа
теляхнаиме

нование.
код

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование
показа
теля

наимен
ование
показа

теля

наимено
вание

показа
теля

наимено
вание

показа
теля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
X X X X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5
X X X X X

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги;
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
X X X



4

Часть II.
Сведения о выполняемых работах 

Раздел I

1. Наименование работы Судебно-медицинская экспертиза

2. Категории потребителей работы Юридические лица

Код
по общероссийскому 

перечню 
или региональному 

перечню

0053

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы.
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель качества работы Значение показателя 
качества работы

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установленных 
показателей 

качества 
государственной 

услуги

наименование
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

2023 год 
(очеред

ной 
финан
совый 
год)

2024 год 
(1-й год 
плано
вого 

перио
да)

2025 год 
(2-й год 
плано
вого 

перио
да)

в
процен

тах

в абсо
лютных 
показа
телях

наиме
нование код

наименование
показателя

наимено
вание

показате
ля

наимено
вание

показате
ля

наимено
вание

показате
ля

наимено
вание

показате
ля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

869019.Р.82.
1.005300010

02

судебно-
медицинская
экспертиза

не
применяет

ся
бесплатно

соответствие 
порядку 

организации 
и производства 

судебно- 
медицинских 

экспертиз 
в государственных 

судебно
экспертных 

учреждениях 
Российской 
Федерации

процент 744 100 100 100 X X

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникаль
ный номер 
реестровой 

записи

Показатель,
характеризующий содержание 

работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель 
объема работы

Значение показателя 
объема работы

Размер платы 
(цена, тариф)

Допустимые
(возможные)
отклонения

от
установленных 

показателей 
объема 

государствен
ной услуги

найме-
нование
показа

теля

единица
измерения
поОКЕИ

2023
год

(оче-
редной
финан
совый
год)

2024
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2023
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2024
год
(1-й
год
пла

нового
перио

да)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

в про
центах

в абсо
лют
ных 

показа
теляхнаиме

нование коднаимено
вание-

показателя

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля

наимено
вание

показателя

наиме
нование
показа

теля
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

869019.Р. 
82.1.005300 

01002

судебно-
медицинская
экспертиза

не
применяет

ся
бесп
латно

коли
чество

экспертиз,
коли
чество

исследо
ваний

условная
единица 876 1500 1500 1500 X X X 15 225

Раздел II

1. Наименование работы

2. Категории потребителей работы

Патологическая анатомия

Физические и юридические лица

Код
по общероссийскому 

перечню или 
региональному перечню

0158

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы.
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель качества работы Значение
показателя качества работы

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установленных 
показателей качества 

государственной услуги

наименование
показателя

единица
измерения
поОКЕИ

2023
год

(очеред-
ной

финан
совый
год)

2024
год

(1-й год 
плано
вого 

периода)

2025
год

(2-й год 
плано
вого 

периода)

В

процентах
в абсо
лютных 
показа
телях

наиме
нование коднаименование

показателя
наимено

вание
показателя

наимено
вание

показателя

наимено
вание

показателя

наимено
вание

показателя
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

869019.Р.
82.1.0158000

1000

патологоана
томическое 

исследование 
гистологического 
и биопсийного 

материала

не приме
няется бесплатно

соответствие 
правилам 

проведения 
патологоана
томических 

исследований

процент 744 100 100 100 X X

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникаль
ный номер 
реестровой 

записи

Показатель,
характеризующий содержание 

работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель 
объема работы

Значение
показателя объема 

работы
Размер платы 
(цена, тариф)

Допустимые
(возможные)
отклонения

от
установленных 

показателей 
объема 

государствен
ной услуги

найме-
нование
показа

теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

2023
год

(оче-
редной
финан
совый
год)

2024
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2023
год

(оче
редной
финан
совый
год)

2024
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

в про
центах

в
абсо
лют
ных
пока
зате
лях

наиме
нование код

наименование
показателя

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля

наимено
вание

показателя

наиме
нование
показа

теля
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

869019.Р. 
82.1.015800 

01000

патологоана
томическое 

исследование 
гистологи

ческого 
и биопсийного 

материала

не
применяет

ся
бесплат

но

коли
чество
иссле

дований

услов
ная

единица
876 8500 8500 8500 X X X 15 1275



8

Раздел III

1. Наименование работы

2. Категории потребителей работы

Патологоанатомическое вскрытие

Юридические лица

Код
по общероссийскому 

перечню или 
региональному перечню

0159

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы.
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Допустимые
(возможные)
отклонения

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий содержание 

работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы

Показатель качества работы Значение
показателя качества работы

от
установленных

показателей
качества

государственной
услуги

единица 
измерения 
по ОКЕИ

2023 год 
(очередной 
финансо-

2024 год 
(1-й год 

планового

2025 год 
(2-й год 

планового

в про
центах

в абсо
лютных 
показате-

наименование вый год) периода) периода) лях

наименование
наиме
нование

наиме
нование

наиме
нование

наиме
нование

показателя наиме
нование код

показателя показа- показа- показа- показа-
теля теля теля теля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

869019.Р.82.
1.015900010

00

проведение 
пато лого ана
томических 

вскрытий тел 
умерших

не
приме
няется

бесп
латно

соответствие 
порядку проведения 
патологоанатоми
ческих вскрытий

процент 744 100 100 100 X X



9

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникаль
ный номер 
реестровой 

записи

Показатель,
характеризующий содержание 

работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Размер платы 
(цена, тариф)

Допустимые
(возможные)
отклонения

от
установленных 

показателей 
качества 

государствен
ной услуги

наимено-
вание

показателя

единица
измерения
поОКЕИ

2023
год

(оче-
редной
финан
совый
год)

2024
год
(1-й
год
пла

нового
пе

риода)

2025 
год 
(2-й 
год 
пла
ново
го пе
риода)

2023
год

(оче
ред
ной
фи

нансо
вый
год)

2024
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

в про
цен
тах

в
абсо
лют
ных

пока
зате
лях

наиме
нование

код
наименование

показателя
наиме
нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля

наиме
нование
показа

теля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

869019.Р.
82.1.015900

01000

проведение 
патологоана
томических 

вскрытий тел 
умерших

не приме
няется

бесп
латно

количество
вскрытий

условная
единица 876 100 100 100 X X X 15 15



10

Часть III.
Прочие сведения о государственном задании.

1. Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания: ликвидация учреждения.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания: нет.
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания:

Форма контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти Ненецкого автономного округа, осуществляющие 
контроль за выполнением государственного задания

1 2 3
1. Ведомственный Ежеквартально Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа
2. Внешний В соответствии с планом Надзорные органы

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания.
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: ежеквартально ^предоставление отчета
в рамках мониторинга реализации территориальной программы государственных гарантий оказания бесплатной медицинской 
помощи), годовой.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания: ежеквартальный до 15-го числа месяца, 
следующего за отчетным, годовой до 25 января следующего года.
4.2.1. Сроки предоставления предварительного отчета о выполнении государственного задания: до 20 ноября текущего года.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания: накопительным итогом в сравнении по году.
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания: нет.


